医療法人三秋会創立 30 周年記念式典・祝賀会を

開催しました

令和７年１１月１６日（日）爽やかな秋晴れのもと、ベリーノホテル一関にて｢医療法人三秋
会創立３０周年記念式典・祝賀会｣を開催しました。

医療法人三秋会 長澤茂理事長

記念式典の部

【開会の言葉】

開会は、当医療法人理事である介護老人保健施設やまゆり施設長の山田昌彦がおこないました。

【理事長式辞】

挨拶では、当法人理事長 長澤茂より地域の皆様や多くの関係者のご支援・ご協力に感謝を申
し上げ、三秋会が掲げる理念をはじめ、開設当時の苦労や創立 30 年の歩み、未来に向けての
決意についてお話がありました。

岩手県企画理事兼保健福祉部長 野原勝様 一関市長 佐藤善仁様

平泉町副町長 菅原幹成様 岩手県議会議員 神崎浩之様

【祝辞】
ご来賓を代表して、岩手県企画理事兼保健福祉部長 野原勝様、一関市長 佐藤善仁様、平泉
町長 青木幸保様（代理 平泉町副町長 菅原幹成様）、岩手県議会議員 神崎浩之様よりお祝
いの言葉を頂戴しました。

【感謝状贈呈】
当法人の発展にご尽力いただいた方々に対しまして、感謝状を贈呈しました。

医療法人三秋会 長澤雅美理事

【閉会のことば】

閉会は、当法人理事 長澤雅美が行いました。

祝賀会の部

医療法人三秋会 長澤仁嗣理事

一関市医師会 会長 秋保茂樹様 岩手県立大学客員教授 齋藤明彦様

【挨拶】

【祝辞】

ご来賓を代表して一関市医師会会長 秋保茂樹様、岩手県立大学客員教授 齋藤明彦様よりお
祝いの言葉を頂戴しました。

挨拶では、当法人理事 一関中央クリニック院長 長澤仁嗣から、これまでの感謝の言葉をは
じめ、これからの三秋会の運営や働きやすい職場づくりについてお話がありました。

【乾杯】
当法人開設当初からご尽力をいただいている顧問弁護士より、乾杯のご発声をいただきまた。

お陰様をもちまして、滞りなく式典・祝賀会を終えることができました。ご出席をいただき
ましたご来賓をはじめ関係者の皆様にも改めて感謝申し上げます。
医療法人三秋会は、今後とも医療の向上や福祉の増進に励み、地域社会に貢献して参る所存

であります。
皆様の今後益々のご健勝とご多幸をお祈り申し上げますとともに、今後なお一層のご指導、

ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

【懇談】